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Bardzo się cieszę, że jest z nami dzisiaj abp Stanisław Budzik Metropolita Lubelski. Jako 
kapłan był zatrudniony na Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, na Wydziale 
Teologicznym Sekcja w Tarnowie od 1 października 1997 roku do 30 września 2012 roku. 
Jako adiunkt z habilitacją i ostatecznie na stanowisku profesora nadzwyczajnego. 
Wyrażam wdzięczność za obecność w tym kościele św. Marka, gdzie dla nas wszystko się 
zaczęło, Wielkiego Kanclerza zaprzyjaźnionego z nami Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II. Dziękuję także za wielką życzliwość z jaką spotykamy się ze 
strony Księdza Arcybiskupa.  

24 listopada 2023 roku papież Franciszek podczas spotkania w Rzymie  
z przedstawicielami uczelni katolickich na świecie (był obecny nasz ks. rektor Tomasz) 
powiedział, że ważne są trzy postawy w życiu każdej uczelni, a mianowicie: docenianie 
różnic, troskliwe towarzyszenie i odważne działanie. 

Papież mówił, do naszych przedstawicieli, ale tym samym do każdego z nas, że każdą 
osobę należy przyjąć taką, jaka jest, i od tego należy rozpocząć dialog … Wiara  
w żywotność Bożego zasiewu oznacza troskę o to, co rośnie w ciszy i objawia się w myślach, 
pragnieniach i uczuciach, nawet jeśli czasami zdezorganizowanych, powierzonej wam 
młodzieży. W obliczu wyzwań edukacyjnych, jakie spotykacie na co dzień, w kontakcie  
z ludźmi, kulturami, sytuacjami, uczuciami i myślami tak odmiennymi, a czasem 
problematycznymi, nie zniechęcajcie się; troszczcie się o nich, nie oczekując 
natychmiastowych rezultatów, ale z pewną nadzieją, że kiedy będziecie blisko 
towarzyszyć młodym ludziom i modlić się za nich, zakwitną cuda … Pielęgnowanie 
radości Ewangelii w środowisku uniwersyteckim jest przygodą, ekscytującą, ale  
i wymagającą: wymagającą odwagi.  

I na końcu dodał: pozdrawiam powierzonych wam studentów, władze akademickie, 
pracowników waszych uniwersytetów i Kościołów, z których pochodzicie. Towarzyszę 
wam modlitwą i proszę również, abyście nie zapominali modlić się za mnie.  

Te jego słowa - Piotra i odpowiedzialnego za nasz Uniwersytet Papieski papieża 
Franciszka – przywołuję, dlatego, by stały się symbolicznym wstępem do naszej 
dziękczynnej modlitwy.  

Dzisiaj więc dziękując za Opatrznościowe dzieło jakim było erygowanie przez Papieża 
Jana Pawła II 42-lata temu Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, zawierzamy 
Maryi to dzieło, dziękujemy za jej historię i prosimy o wstawiennictwo przed Bogiem na 
kolejne nasze lata. Zwłaszcza w budowie Kampusu dla naszego Uniwersytetu, ale nade 
wszystko dla naszych pracowników nauki i administracji, studentów i doktorantów, 
absolwentów, emerytów i naszych przyjaciół.  

Bardzo proszę Księdza Arcybiskupa o prowadzenie naszej modlitwy w tych intencjach,  
a także o skierowanie do nas pasterskiego słowa nadziei. Za tę posługę już teraz bardzo 
serdecznie dziękuję.  
 


